
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 19. února 2019 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny; Ing. Věra Nechybová 
 

Nepřítomni:   
 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 7 hlasy, resp. 6 hlasy (v 16.00 odchod p. Trnovce) 

 

Jednání zahájeno v 14.10 hod. Ukončeno v 17.05 hod. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání  

3. Žádosti o poskytnutí dotací v oblasti kultury v roce 2019 

4. Různé 

 
 

HLASOVÁNO:   7 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 2. jednání KK v roce 2019 v předloženém znění. 
 

 

 

 

1. Zahájení 

Předseda přivítal přítomné členy komise.  Předseda komise navrhl schválit stálé hosty na 

jednáních Kulturní komise RM v průběhu volebního období a to Ing. Martina Kohla, vedoucího 

odboru kultury, sportu a sociálních služeb a náměstkyni primátora Ing. Věru Nechybovou. 

Členové komise s tímto souhlasí. 

 

Hlasováno:  7 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

 

2. Schválení zápisu z minulého jednání 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 1. jednání KK, které se konalo 8. 1. 

2019. 

 

HLASOVÁNO:  7 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 1. jednání KK, konaného dne 8. 1. 2019. 

 

 

3. Žádosti o poskytnutí dotací v oblasti kultury v roce 2019 

Na minulém jednání komise byl stanoven postup pro hodnocení podaných žádostí v rámci 

„Programu pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2019 z rozpočtu statutárního města 

Ústí nad Labem“ (dále jen „program“). Tajemnice komise předala členům jednotlivé žádosti 

přes přístup na webové stránky www.usti-nad-labem.cz. Členové bodově ohodnotili jednotlivé 



žádosti a přehled zaslali ve stanoveném termínu mailem tajemnici komise. Celkový přehled 

bodového hodnocení byl členům poslán před dnešním jednáním komise. 

 

Proběhlo druhé kolo hodnocení žádostí. 

 

 

Byla stanovena bodová hranice minimálního počtu 35 bodů. Pokud žádost nedosáhne bodového 

hodnocení 36 bodů a více nebude podpořena. 

 

 

Podjatost jednotlivých členů byla řádně nahlášena takto: 

 

Kategorie první – dotace na podporu celoroční kulturní činnosti 

Ivan Dostál nahlásil podjatost u žádostí č. 16 a 23. U těchto bodů se p. Dostál zdržel hlasování. 

 

Kategorie druhá – dotace na realizaci kulturních akcí a projektů 

Jaroslav Pém nahlásil podjatost u žádostí č. 4, 5, 6 a 42. U těchto bodů se p. Pém zdržel 

hlasování. 

Jan Dorant nahlásil podjatost u žádosti č. 29. U tohoto bodu se p. Dorant zdržel hlasování. 

Ivan Dostál nahlásil podjatost u žádosti č. 50. U tohoto bodu se p. Dostál zdržel hlasování. 

 

Marešová Kateřina – Kulturní program na offroad cup Babiny 

Kulturní komise RM bere na vědomí, že se akce nekoná na území města Ústí nad Labem. 

Tajemnice komise informovala členy o skutečnosti, že žadatel žádá i v dotačním programu 

v oblasti sportu na rok 2019. V předložené žádosti jsou uvedeny pouze náklady na kulturní 

doprovodný program. Náklady předkládány do vyúčtování budou kontrolovány i 

v souvislosti s dotací v oblasti sportu. Vzhledem k tomu, že v Ústí nad Labem není terén 

vhodný pro offroad závody, doporučila komise žádost hodnotit. 

 

HLASOVÁNO:   7 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Žádosti o výjimky, které byly podány, byly vždy samostatně hlasovány před hodnocením 

žádosti o dotaci. Návrhy na udělení či neudělení výjimky budou předloženy ke konečnému 

schválení Radě nebo Zastupitelstvu města Ústí nad Labem (dle „programu“). 

 

 

Návrhy na udělení výjimky: 

Kategorie první – Dotace na podporu celoroční kulturní činnosti 

Muzeum ČSLO Valtířov z.s. – „Pravidelné dny otevřených dveří muzea ČSLO Valtířov“ 

Kulturní komise RM navrhla udělení výjimky z čl. II/A „Programu“, kde je stanoveno, kdo 

může a nemůže být žadatelem o dotaci. Žádost tedy byla přijata k hodnocení. Muzeum 

ČSLO Valtířov z.s. se sídlem mimo území SMÚ by tudíž nemohlo žádost podat, činnost je 

vykonávána na území obce Velké Březno.  Vzhledem k tomu, že se jedná o činnost 

s kulturním přesahem a objekt Muzea ČSLO Valtířov (tzv. „řopík“) je navštěvován 

především občany statutárního města Ústí nad Labem (poloha u cyklostezky ÚL-DC). 

Z tohoto důvodu komise výjimku doporučuje. 

 

HLASOVÁNO:   6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

 

Kategorie druhá – dotace na realizaci kulturních akcí a projektů 

Český rozhlas – „Den otevřených dveří Čro Sever“ a „Divadelní zahrada Čro Sever“  

Kulturní komise RM navrhla udělení výjimky z čl. II/A „Programu“, kde je stanoveno, kdo 

může a nemůže být žadatelem o dotaci. Český rozhlas je zřizován Českou republikou, a 



tudíž nemohl žádosti podat. Jedná se o akce, které se konají na území města Ústí nad 

Labem s vysokou návštěvností. Z toho důvodu byly žádosti  přijaty k hodnocení. 

 

HLASOVÁNO:   7 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Romano jasnica, spolek – 15. Různobarevný festival 

Kulturní komise RM navrhla udělení výjimky z čl. II/A „Programu“, kde je stanoveno, kdo 

může a nemůže být žadatelem o dotaci. Romano jasnica, spolek se sídlem mimo území 

SMÚ by tudíž nemohlo žádost podat, akce je pořádána na území města Trmice. Jedná se o 

festival zaměřený především na prezentaci romské kultury. Vzhledem k tomu, že v Ústí 

nad Labem festival podobného druhu chybí, doporučila komise žádost hodnotit. 

 

HLASOVÁNO:   6 pro  0 proti  1 zdržel se 

 

Ústecký dětský sbor, z. s. – „VII. Benefiční koncert Zpíváme pro Tebe 2019“ 

 Kulturní komise RM navrhla udělení výjimky z čl. II/A „Programu“, kde je stanoveno, že 

se dotace neposkytují na benefiční akce dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a 

o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů. 

Ústecký dětský sbor, z. s. pořádá tento koncert již 7 let a v předchozích letech byl 

podporován z dotačního programu Fondu RM. Kulturní komise RM tedy navrhuje tuto 

akci podpořit v letošním roce z dotačního programu oblasti kultury. 

 

 

HLASOVÁNO:   7 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Kategorie čtvrtá – akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad Labem 

Útulek fest, z. s. – „Útulek fest 2019 – osmnáctý ročník benefičního festivalu“ 

Kulturní komise RM navrhla udělení výjimky z čl. II/A „Programu“, kde je stanoveno, že 

se dotace neposkytují na benefiční akce dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a 

o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů. 

Jedná se o akci, která se již stala tradiční a jejíž návštěvnost se zvyšuje. Za dobu svého 

konání dosáhla výtěžku ve výši 530 tis. Kč, a podpořila útulky pro opuštěná zvířata na 

Ústecku. Kulturní komise RM navrhuje tuto akci podpořit. 

 

 

HLASOVÁNO:   6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Návrhy na neudělení výjimky: 

Níže uvedené žádosti navrhuje Kulturní komise RM podpořit v rozsahu vyhlášených 

dotačních kategorií. Komisí není doporučeno pouze udělení výjimky, o které rozhoduje 

poskytovatel, tj. Rada nebo Zastupitelstvo města Ústí nad Labem. 

 

Kategorie první – Dotace na podporu celoroční kulturní činnosti 

KULT, spolek – „Divadelní rozmanitost v Ústí nad Labem“- žádost o 150 tis. Kč 

Kulturní komise RM navrhla neudělení výjimky z čl. III/A „Programu“, kde je stanovena 

maximální výše požadované dotace. V této kategorii lze žádat maximálně o 150 000,- Kč 

v případě, že žadatel eviduje členskou základnu (např. hudební soubory, pěvecké sbory, 

taneční či divadelní soubory). Spolek Kult nemá evidovanou členskou základnu a požádal 

o udělení výjimky. Kulturní komise navrhla poskytnutí dotace v maximální možné výši, tj. 

100 000,- Kč. 

 

HLASOVÁNO:   6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

 

 



Kategorie druhá – Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů 

Morpheus Art, s. r. o. – „Hudební setkání 8“ – žádost o 180 tis. Kč 

Kulturní komise RM navrhla neudělení výjimky z čl. III/B „Programu“, kde je stanovena 

maximální výše požadované dotace. V této kategorii lze žádat maximálně o 100 000,- Kč. 

Morpheus Art, s. r. o. požádal o udělení výjimky z maximální výše poskytnuté dotace. 

Vzhledem k tomu, že není jasné, zda se  akce koná na území celého Ústeckého kraje (jako 

ve všech předchozích ročnících) nebo pouze na území města  a vzhledem k nedostatečné 

prezentaci města Ústí nad Labem v propagačních materiálech i na místě konání 

jednotlivých koncertů toto kulturní komise RM nedoporučila a navrhla poskytnutí dotace 

v maximální možné výši, tj. 100 000,- Kč. 

 

HLASOVÁNO:   6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

 

Vyřazené žádosti: 

Kategorie první – Dotace na podporu celoroční kulturní činnosti 

Žádost Šárky Červinkové na částečnou úhradu nákladů spojených s celoroční činností 

„PAMPALÁNIE PLNÁ DĚTÍ“ nezískala minimální potřebný počet bodů, tj. 35. 

 

Kategorie druhá – dotace na realizaci kulturních akcí a projektů 

Žádost Ing. Karla Opatrného  na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „Nerrea 

– vytvoření nahrávky a vydání hudebního nosiče“  nezískala minimální potřebný počet 

bodů, tj. 35. 

 

Žádost Dětského sboru Chorea pueri ustensis, z. s. na částečnou úhradu nákladů spojených 

s projektem „CD k 10. Výročí vzniku Chorea pueri ustensis“ nezískala minimální potřebný 

počet bodů, tj. 35. 

 

 

Žádost RED HILL PRODUCTION, z. s. na částečnou úhradu nákladů spojených 

s projektem „Hudební festival SklapFest“ nezískala minimální potřebný počet bodů, tj. 35. 

 

Žádost Ústecké kulturní platformy 98, spolku na částečnou úhradu nákladů spojených 

s projektem „Historické turistické stezky – 1. informační katalog k doposud vybádaným 

skutečnostem souvisejícími s výstavou Historiské turistické stezky v Severním Polabí“ 

nezískala minimální potřebný počet bodů, tj. 35. 

 

Žádost Bc. Jaroslava Zralého na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 

„Nahrávání hudebního videoklipu ´Vision´ ústecké kapely Hillside“ nezískala minimální 

potřebný počet bodů, tj. 35. 

 

 

Nehodnocené žádosti: 

a) Hospic sv. Štěpána - Benefiční akce na podporu Hospice sv. Štěpána (v termínu 

nebyla řádně podaná žádost, v datové schránce přiložen jiný soubor pod názvem 

"žádost") 

b) Spolek The Boom - Letní koncert The Boom Beatles Revival Band and Orchestra 

(žádost podána po stanoveném termínu) 

c) Spolek The Boom - 29. Vánoční koncert The Boom Beatles Revival Band and 

Orchestra (žádost podána po stanoveném termínu) 

d) Ciba plus s. r. o. - 5. Romská kulturní akce pro začleňování menšin (akce 

neodpovídád otačnímu programu, žadatel žádost v průběhu hodnocení stáhl) 

e) Kovaříková Liběna - Kultura v Apollu (nedoloženy povinné přílohy: aktuální 

doklad o zřízení běžného účtu žadatele, souhlas se zpracováním osobních údajů) 



f) Nepivoda Pavel, Mgr. - Koncertní turné skupiny Houpací koně - propagace nové 

desky "Desolation Peak" - města České republiky včetně Ústí nad Labem, 

Slovenské republiky a zahraničí (žádost podána po stanoveném termínu) 

g) spolek The Boom - Účast na přehlídce Beatles revivalových skupin International 

Beatleweek 2019 (žádost podána po stanoveném termínu) 

 

 

Po druhém kole hodnocení byl rozpočet v jednotlivých kategoriích: 

Celoroční kulturní činnost 

Schválený rozpočet 1 200 000,- Kč 

Žádosti celkem  1 712 100,- Kč 

Navržené dotace  1 110 000,- Kč 

Zůstatek        90 000,- Kč 

 

Realizace kulturních akcí a projektů 

Schválený rozpočet 2 300 000,- Kč 

Žádosti celkem  4 131 740,- Kč 

Navržené dotace  2 265 000,- Kč 

Zůstatek        35 000,- Kč 

 

Reprezentace města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru 

Schválený rozpočet 450 000,- Kč 

Žádosti celkem  220 000,- Kč 

Navržené dotace  163 000,- Kč 

Zůstatek   287 000,- Kč 

 

Akce mimořádného významu pro SMÚ 

Schválený rozpočet  800 000,- Kč 

Žádosti celkem   674 000,- Kč 

Navržené dotace   517 000,- Kč 

Zůstatek    283 000,- Kč 

 

Sumarizace 

Schválený rozpočet celkem 4 750 000,- Kč 

Žádosti celkem   6 737 840,- Kč 

Navržené dotace   4 055 000,- Kč 

Zůstatek       695 000,- Kč 

 

Vzhledem k tomu, že nedošlo k vyčerpání všech finančních prostředků, které jsou pro letošní 

rok v rozpočtu OKSS schváleny, navrhuje komise vyhlášení druhé dotační výzvy. Jednalo by se 

pouze o kategorii realizace kulturních akcí a projektů, žadatelé by mohli podávat maximálně 

dvě žádosti a to v maximální výši 50 tis. Kč. Znění výzvy a programu bude předmětem 

hlasování per rollam tak, aby bylo možné předložit tento návrh Radě města Ústí nad Labem dne 

25. 3. 2019. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje Radě města, příp. Zastupitelstvu města 

Ústí nad Labem schválit dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 

v roce 2019 v navrženém znění (viz příloha). Případný zůstatek finančních prostředků rozdělit 

v rámci II. dotační výzvy. 

 

HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje Radě města, příp. Zastupitelstvu města Ústí nad 

Labem schválit dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 



2019 v navrženém znění (viz příloha). Případný zůstatek finančních prostředků rozdělit v rámci 

II. dotační výzvy. 

 

4. Různé 

 

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční v úterý 19. 3. 2019 od 14.00 hod. 

místo bude upřesněno v pozvánce 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

Ověřil:  Jan Dorant      _______________________ 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

       Ivan Dostál                          Jaroslav Pém 

          místopředseda                               předseda komise 

 


